Audoeni, Waltero Warneville, 

Gaufrido Priori sancti Audoeni. 

Witto de Bello Campo, Ricardo de 

Freuleville, Rogero de Esteville, 

Rogerio Clerico, Hug-capellano, 

Hugone Præposito, Roberto de 

Boelio, Roberto Hardel et multis 

aliis.” (Extrait du eartulaire de St. 

Wandrille, Tome IV, p. 1931). 

« Que tous les hommes présents et 

futurs sachent que moi, Osbert de 

Cailly, j'ai donné et concédé, pour 

le salut de mon âme et celui de mes 

prédécesseurs et pour le service de 

Guillaume, moine de 

Saint-Wandrille, à l'église de 

Saint-Wandrille : des acres de terre 

au bourg de Saint-Pierre, au bourg 

de Saint-André et au bourg de 

Saint-Jean, de mon domaine, libres 

de toute redevance et coutume, en 

repos et à posséder en perpétuelle 

aumône. Et si quelqu'un avait 

l'habitude de me rendre quelque 

chose au sujet de cette terre, qu'il 

le rende désormais à l'église de 

Saint-Wandrille. Et pour que cela 

soit considéré comme valide et 

stable à l'avenir, j'ai confirmé le 

présent écrit en le munissant de 

mon sceau. Sont témoins : Sam. , 

Abbé de Saint-Ouen, Vautier 

Warneville, Geoffroy, Prieur de 

Saint-Ouen, Guy de Beau Camp, 

Richard de Freuleville, Roger 

d'Esteville, Roger Clerc, Hugues 

chapelain, Hugues Prévôt, Robert de 

Boily, Robert Hardel et beaucoup 
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d'autres.
21

 » (Extrait du eartulaire 

de St. Wandrille, Tome IV, p. 1931) 

Guillaume, dont il est parlé, fut abbé de St. Wandrille de 1219 à 1235. 

Une autre charte qu’on peut donner aussi comme extraite du même 

cartulaire de St. Wandrille, Tome III, p. 1615 :—  

« Notum sit omnibus tam futuris 

quam presentibus quod Osberimus 

de Calleio, assensu et admonitione 

Goëlli de Baudemont, soceri sui, et 

filiae ejus Ildeburgis, uxoris 

ejusdem Osberni pro Salute animæ 

jam dicti Goëlli, soceri sui et filii 

ejus Baldrici, quieta et sine ulla 

reclamatione in perpetuum dimisis 

quidquid in Calceio de hominibus s* 

Wandregisilii prædictus Goellus et 

prædecessores nostri tam in servicio 

quam in redditus de viaria habere 

consueverunt hanc concessionem et 

dimissionem in Capitulo S
ti

Wandregisilii fecit, et super altarem 

facta oblatione, deposuit 

firmitatem, et commune beneficium 

ejusdem ecclesiæ sibi et uxori suæ 

in perpetuum accepit. Et ut ratum 

haberetur Sigilli sui munimine 

confirmavit. Testibus hiis Willo de 

Cauvincourt, Ricardo de Mesnil, 

Willo de Bello Campo, Radulfo 

Teistart Gualema, Roberto Ruffo et